
R.U.D.L.  D.D.S. n° 2447/2025    Serv. X - C.p.I. Enna-Leonforte  del 24/06/2025

                                                         REPUBBLICA ITALIANA

 Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività 
formative

Servizio  X - C.p.I. Enna-Leonforte 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Visto  Statuto della Regione Siciliana;
Vista  la L. R. 15 maggio 2000, n. 10;
Visto il D.P.R. n. 442 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della delibera di Giunta 
Regionale n. 84 del 10/02/2023, è stato disposto il conferimento di incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale del  Lavoro dell’Assessorato Regionale della Famiglia. 
Delle Politiche Sociali e del Lavoro Avv. Ettore Riccardo Foti; 
Visto il  D.D.G.  n.  381  del  05/03/2024 con il  quale  al  Dott.  Giuseppe  Nasello  è  stata 
assegnata con decorrenza 01 marzo 2024 la direzione del Servizio X - Centro per l’Impiego 
di  Enna  e  Leonforte  del  Dipartimento   regionale  del  Lavoro,  dell’Impiego, 
dell’Orientamento, dei servizi e delle attività formative;
Vista la  legge  12  marzo 1999 n.  68  “Norme per  il  diritto  al  lavoro  dei  disabili,  art.7”  
modalità delle assunzioni obbligatorie e ss. mm. ii.;
Visto il D.P.R. 333/2000  “Regolamento di esecuzione della legge 12 marzo 1999 n. 68” 
recante norme per il diritto al lavoro dei disabili;
Visto il Decreto Ministeriale n. 43 del 11/03/2022 con il quale sono state adottate le Linee 
guida in materia di collocamento mirato delle persone con disabilità;
Visto il D.D.G. N. 823  del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le Linee di indirizzo 
regionali  per la gestione uniforme delle procedure del collocamento mirato;
Considerato che  al  procedura  di  avviamento  al  lavoro,  come  disposto  dalle  “Linee  di 
indirizzo regionali per la gestione uniforme delle procedure del Collocamento Mirato”, deve 
effettuarsi tramite “Chiamata per avviso pubblico”; 
Considerato che questo Servizio ha pubblicato sul portale SILAV le chiamate per avviso 
pubblico aperte dal 05/05/2025 al 16/05/2025 per avviamento numerico; 
Considerato che questo servizio Servizio,  prot. 9580 del 11/06/2025, ha pubblicato sul sito 
internet del Dipartimento Regionale del Lavoro dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi 
e  delle  Attività  Formative,  le  graduatorie  provvisorie  dello  specifico  avviso,  unitamente 
all’allegato elenco degli esclusi, con l’assegnazione dei termini per produrre osservazioni;

D E C R E T A

Art.1
Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente 
ripetute  e  trascritte,  si  approvano  le  graduatorie  definitive,  che  si  allegano  al  presente 
decreto  unitamente  al  listato  degli   esclusi,  relative  alle  chiamate   per  avviso  pubblico  
aperte dal 05/05/2025 al 16/05/2025. 

Art. 2
In ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs 
del 30/06/2003 n. 196, come modificato dal D.lgs. 10/08/2018 n. 101, e le linee guida per il  
trattamento dei dati personali effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e 
diffusione sul web, i candidati saranno identificati tramite il codice di iscrizione attribuito 
dal sistema all’atto della candidatura.

1



Art. 3
L’avviamento, viste le risultanze degli accertamenti, sarà effettuato unicamente per le ditte 
con ammessi idonei alla mansione e secondo l'ordine di graduatoria.

Art. 4
Le graduatorie  così  formulate avranno validità  esclusivamente in relazione alla  specifica 
occasione di  lavoro di  cui  all’art.  1 e  potranno essere utilizzate nel  termine di  sei  mesi  
dall’approvazione  per  la  sostituzione  di  soggetti  avviati  e  non  assunti  o  per  i  quali  sia 
intervenuta la risoluzione del rapporto di lavoro.

Art. 5
Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile  procedimento di pubblicazione sul sito 
internet della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei 
contenuti, ai sensi dell’art. 68 della L.R. 12/08/2014, n.21, del 19 agosto 2014 e ss.mm.ii..
                                                                     

Il Funzionario Direttivo
   dott. Russo Fabrizio

                                            Il Dirig.  del Servizio X C.p.I. di  Enna -Leonforte
                       dott. Giuseppe Nasello

2



PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 
PER AVVIAMENTO NUMERICO A SELEZIONE PRESSO AZIENDE PRIVATE 

OBBLIGATE AI SENSI DELLA LEGGE 68/99 
MESE DI MAGGIO 2025

Si rendono  note  le  graduatorie  DEFINITIVE  degli avvisi a chiamata, già istruite dal 
Servizio X Centro per l’Impiego di Enna - Leonforte.
Gli  Utenti  potranno  riconoscersi  dal  codice  univoco  assegnato  dal  sistema  in  fase  di 
partecipazione alla singola  chiamata ed il punteggio complessivo è stato elaborato in base 
alle dichiarazioni rese in quella sede.

Ditta: LIU JO UOMO srl
Settore: Commercio all'ingrosso di abbigliamento ed accessori
Sede di lavoro: Agira 
Qualifica primaria: Commessi delle vendite al minuto
Mansione:  Addetto alle vendite
Categoria: art. 8
Posti disponibili: 1
Tipologia: Lavoro a tempo determinato mesi 7, part-time a 21 ore settimanali
Data pubblicazione offerta dal 05/05/2025 al 16/05/2025

Ditta: CARMEN STYLE
Settore: Confezione in serie di abbigliamento esterno
Sede di lavoro: Gagliano Castelferrato 
Qualifica: Sarti 
Mansione: Cucitore a macchina per produzione in serie di abbigliamento; Rifinitore di 
sartoria.
Categoria: art. 8
Posti disponibili: 1
Tipologia: Lavoro a tempo determinato, full-time, durata mesi 7
Data pubblicazione offerta dal 05/05/2025 al 16/05/2025

NESSUN CANDITATO

Ditta: DI PIU' SRL
Settore: Commercio all'ingrosso
Sede di lavoro: Troina
Qualifica: Macellaio
Categoria: art. 8
Posti disponibili: 1
Tipologia: Lavoro a tempo determinato, full-time, durata mesi 12
Data pubblicazione offerta dal 07/04/2025 al 18/04/2025

NESSUN CANDITATO

3

Codice Iscrizione Punteggio note

4426923232945950000 1442.5 438 0 12 7.5 ammesso

44299232312656500000 1480.5 440 0 48 7.5 ammesso

443972323118807000000 1625.5 441 0 192 7.5 ammesso

44388232339103800000 1731.5 443 36 336 11.5 ammesso

44505232316397200000 1395 423 0 0 28 Escluso ai sensi dell'art. 9 comma 4 l. 68/99

44855232382130400000 1427.5 435 0 0 7.5 Escluso ai sensi dell'art. 9 comma 4 l. 68/99

Punteggio 
Anzianità

Punteggio 
Carico 

Familiare
Punteggio 
Reddito

Punteggio 
Invalidità



Ditta: EUROSPIN s.p.a. 
Settore: Discount di alimentari
Sede di lavoro: Enna
Qualifica: Commessi delle vendite al minuto
Mansione: ausiliario di vendita, aiuto commesso, sistemazione merci, rapporti con la 
clientela, riordino e pulizia locali, operazioni di cassa. 
Note: Le prestazioni lavorative comporteranno l'uso di macchinari ed attrezzature quali trans 
pallet elettrico e manuale, registratore di cassa, bilancia, macchina lava asciuga pavimenti.
Categoria: art. 18
Posti disponibili: 1
Tipologia: Lavoro a tempo determinato (mesi 7), 21 ore settimanali
Data pubblicazione offerta dal 05/05/2025 al 16/05/2025

                     
Il Funzionario Direttivo
   dott. Russo Fabrizio

 Il Dirig.  del Servizio X C.p.I. di  Enna - Leonforte
                             dott. Giuseppe Nasello

4

Codice Iscrizione Punteggio Note
44256232021243500000 1583 439 0 144 ammesso

Punteggio 
Anzianità

Punteggio 
Carico 

Familiare
Punteggio 
Reddito


	R.U.D.L. D.D.S. n° 2447/2025 Serv. X - C.p.I. Enna-Leonforte del 24/06/2025
	REPUBBLICA ITALIANA
	Servizio X - C.p.I. Enna-Leonforte

		2025-06-24T13:10:41+0200
	GIUSEPPE NASELLO




